
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

Žáci se přihlašují elektronicky pomocí Digitálního přihlašovací systému (dále jen DiPSy) nebo pomocí 
tiskopisu. Bližší informace ke způsobům podávání přihlášek naleznete na odkazu 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php. 
Uchazeč o studium na střední škole může podat tři přihlášky na různé obory vzdělávání (i na jedné 
škole). 
Změny termínů jsou vyhrazeny podle aktuálních pokynů MŠMT ČR. 
O případném dalším kole přijímacího řízení bude veřejnost informována prostřednictvím odboru 
školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Ústeckého kraje a DiPSy. 

Přehled oborů 

Čtyřleté studijní obory se stupněm střední vzdělání s maturitní zkouškou:  
Název oboru Kód oboru Počet 

přijímaných 
žáků 

Potvrzení 
lékaře 

Zdravotní omezení podle 
NV č. 211/2010 Sb. 

Reprodukční grafik pro 
média 

34-53-L/01 21 ano 9a, 22 

Tiskař na polygrafických 
strojích 

34-52-L/01 9 ano 4, 7a, 9a, 19, 22 

Polygrafie 34-41-M/01 30 ne - 
 
Žáci hlásící se na maturitní obory skládají jednotné přijímací zkoušky (dále jen JPZ) formou písemných 
testů z českého jazyka a literatury a matematiky a jejich aplikací v rozsahu stanoveném Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Pro obory vzdělávání s maturitní zkouškou jsou řádné 
termíny konání JPZ 11. a 14. dubna 2025.  

Každý žák, který se hlásí alespoň na jeden maturitní obor, má právo konat JPZ dvakrát. Místo konání 
JPZ určuje automaticky systém přijímacího řízení. 

Nemůže-li se uchazeč v řádné termínu dostavit k JPZ, omluví se řediteli školy, na které měl JPZ konat. 
Uzná-li ředitel omluvu, může žák konat JPZ v náhradním termínu.   

Náhradní termín JPZ je 29. a 30. dubna 2025. Žáci obdrží nejpozději 7 dní předem pozvánku k těmto 
zkouškám. 

JPZ se bude podílet na celkovém výsledku uchazeče 60 %. Uchazeči o studium na SOŠmgp Rumburk 
budou přijímáni na základě součtu dosažených bodů u JPZ a za průměrný prospěch na ZŠ (v 1. a 2. 
pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ), řazeni od nejvyššího do nejnižšího součtu bodů.  

Školní přijímací zkouška se nekoná.  

Maximální možný počet dosažených bodů je 166,6 (100 za JPZ, 66,6 za vysvědčení). 

Minimální počet bodů pro přijetí ke studiu je 50.  

V případě rovnosti bodů několika uchazečů bude o konečném pořadí rozhodovat postupně:  
1. více bodů dosažených v JPZ,  
2. více bodů dosažených při JPZ z českého jazyka,  
3. umístění uchazeče ve školních olympiádách a soutěžích,  
4. los. 



 
 
 

Tříleté učební obory se stupněm střední vzdělání s výučním listem:  
Název oboru Kód oboru Počet 

přijímaných 
žáků 

Potvrzení 
lékaře 

Zdravotní omezení podle 
NV č. 211/2010 Sb. 

Reprodukční grafik 34-53-H/01 14 ne - 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

34-52-H/01 10 ano 4, 7a, 9a, 19, 22 

Knihař 34-57-H/01 6 ano 4, 7a, 9a 
  
Žáci tříletých oborů nekonají školní přijímací zkoušky a budou přijímáni na základě výsledků 
dosažených v předchozím vzdělávání (průměrný prospěch ze všech povinných předmětů v 1. a 2. 
pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ) přepočtených na body, řazeni od nejvyššího do nejnižšího 
počtu bodů.  

Maximální možný počet dosažených bodů je 66,6.  

K přijetí ke studiu je nutné dosáhnout minimálně 20 bodů.  

V případě rovnosti bodů několika uchazečů bude o konečném pořadí rozhodovat postupně:  
1. menší počet známky 5 na vysvědčení (postupně z 9. třídy, konce 8. třídy, pololetí 8. třídy),  
2. menší počet známky 4 na vysvědčení (postupně z 9. třídy, konce 8. třídy, pololetí 8. třídy),  
3. menší počet známky 3 na vysvědčení (postupně z 9. třídy, konce 8. třídy, pololetí 8. třídy),  
4. los. 

 
V Rumburku  Ing. Richard Sýkora 
13. ledna 2025  ředitel školy 


